
 

 
1 

 

EDITAL Nº 02/CEST/IFB, DE 16 DE JANEIRO DE 2018 

SELEÇÃO 2018/1 

PROCESSO SELETIVO – TESTE DE NIVELAMENTO 

CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC (PRESENCIAIS) 

 

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE 

NIVELAMENTO 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 

pela Portaria Nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve: 

 

1. DA DIVULGAÇÃO 
 

1.1 DIVULGAR no ANEXO I o Resultado Final da Lista de Inscritos, conforme o itens 08 do Edital Nº 

02/CEST/IFB, de 16 de janeiro de 2018. 

 

2. DA CONVOCAÇÃO PARA O TESTE 

 

2.1 Os candidatos relacionados na tabela no ANEXO I deverão comparecer no local, data e horário 

especificados no quadro abaixo, munidos do CPF e do documento de identificação válido com foto 

(Carteira de identidade, Carteiras de Registro Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte). 

 

LOCAL ENDEREÇO DATA HORÁRIOS 

Registro Acadêmico 

Campus Estrutural 

Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade 

do Automóvel, SCIA, Estrutural, 

Brasília/DF. 
08/02/2018 Às 14:30h 

 

2.2 O Teste de Nivelamento será executado conforme disposição do item 09 do Edital nº 02/CEST/IFB, de 

16 de janeiro de 2018. 

2.3 O Resultado Final do Teste de Nivelamento será publicado no site do IFB http://www.ifb.edu.br/estude-

no-ifb/selecoes-em-andamento e estará disponível no Registro Acadêmico do Campus Estrutural a partir 

das 18h do dia 16 de fevereiro de 2018. 

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAISDE VAGAS 
 

3.1 O Instituto Federal de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o endereço e o telefone do Campus 

Estrutural são os informados a seguir: 
 

Campus Endereço Telefones 

Estrutural 
Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, 

Estrutural, Brasília – DF. 
(61) 2103-2160 

 

3.2 Dúvidas e demais esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone ou presencialmente, conforme 

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 
2 

 

especificado no quadro acima. 

3.3 É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, quaisquer 

comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pela Direção Geral ou pela Comissão 

Permanente de Processo Seletivo do Campus Estrutural. 

3.4 É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-

em-andamento. 

3.5 A Comissão Permanente de Processo Seletivo do Campus Estrutural terá a responsabilidade de zelar pela 

lisura do processo. 

3.6 Os casos omissos serão julgados pela Direção Geral em conjunto com a Comissão Permanente de 

Processo Seletivo do Campus Estrutural do IFB. 

 

 

(Original assinado) 

Marcelo Silva Leite 

Diretor Geral do Campus Estrutural 

Portaria nº 49, de 16 de janeiro de 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

 

ANEXO I 

 

RESULTADO FINAL DA LISTA DE INSCRITOS 

 

INGLÊS MÓDULO II 

 

ABNER DUQUE DE OLIVEIRA 

ADRIANA MARIA MARQUES DE MOURA 

ALINE CRISTINA DA ROCHA RODRIGUES 

DANIEL DE SOUZA REZENDE 

HERBERTH DUQUE DE OLIVEIRA 

ELHIEBER DUQUE DE OLIVEIRA 

EMILIA FERREIRA PENA DIAS 

ERICK PATRICK ABREU DOS SANTOS 

EVELYN MELO DE SOUSA 

HIAGO DOS SANTOS RABELO 

JASMINY DA ROCHA RODRIGUES 

KELEY BORGES DE SOUZA SANTIAGO 

LETICYA ALBERNAZ DA LUZ 

MATEUS OLIVEIRA DOS SANTOS 

NATAL DE OLIVEIRA PAES 

RAFAEL HURIEL QUEIROZ DE SOUZA 

RAQUEL OLIVEIRA JESUS CUNHA 

RENATA KARINE CARDOSO DE SOUSA 

RODRIGO ALVES MALAQUIAS 

SARA DA VITÓRIA MEIRELES 

SIMONE RIBEIRO CAVALCANTE 

THALITA RAMALHO DE CARVALHO 

 

 

INGLÊS MÓDULO III 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE M. S. AZEVEDO 

ROSANA DA SILVA ARCANJO 

SABRINA SANTANA SPINDOLA 

 

 

LIBRAS 

 

ADRIANA DA SILVA PEREIRA BORGES 

ADRIANO BORGES RAMOS 

ANA LÚCIA DE SOUZA CORADO NUNES 



 

 
4 

 

ANA PAULA DE ARAUJO FERREIRA 

CLAUDIA DOS SANTOS DRACZ RENNÓ 

ELZA DE FÁTIMA DOS SANTOS 

EMANUEL SOUZA ANDRADE 

FRANCISCA REJIANE DOS SANTOS DA SILVA 

JACIRA RAMOS SANTANA 

JAILSON JOAQUIM RODRIGUES 

JARLENE PEREIRA DA CÂMARA 

NADYA LORENA DE OLIVEIRA TOLEDO 

RISSELLE MONTEIRO SILVA 

RITA DE CASSIA DA SILVA REIS 

THAYLINE DE OLIVEIRA MARTINS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Final do Documento 


